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Yuty-Paraguay

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE QF§

RMUNICIPALIDAD
DE YUTY
COMITE DE
EVLLUACION

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN DISTINTAS CALLES DE LA CIUDAD
DE YUTY (ADREFERENDUM) ANO 2025-2026 con ID 457.127..-

INTRODUCCION

En la Ciudad de Yuty, los trece dias del mes de diciembre del afio dos mil veinticuatro, siendo
las 08:00 horas, se retnen los miembros del Comité de Evaluacion de la Municipalidad de Yuty, a los
efectos de evaluar las ofertas presentadas ene | marco del presente llamado.

Elevamos a la Maxima Autoridad de la Institucion, el Informe resultante de las ofertas
presentadas en el marco del llamado de referencia, en cumplimiento de lo establecido en los Art.
50,52,53,54, de la Ley 7021/22 y demas concordantes del Decreto Reglamentario N° 2264.

Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacién y pago se
encuentra pendiente de aprobacion en el Objeto de Gasto:521-30-011, Construcciones, Royalties
Publicacion: En el Sistema de Informacion de las Contrataciones Publicas (SICP): 07-11-2024 -

Miembros del Comité de Evaluacion: han sido designacion por Resolucion N° 169/2021 por
los siguientes Miembros: Lic. Sandra Diana Chavez C., Lic Pedro Rubén Anzoategui M.

ANTECEDENTES
a- N°de PAC: 457.127 .-
b-
C_
07:47
d-
e- Muestras: No Aplica

Se procede a realizar la evaluacion atendiendo lo dispuesto en el PBC- Método de Evaluacion: Basado
Unicamente en precio y Sistema de Adjudicacion: por Lote.----------

ACTO DE APERTURA

El acto de apertura y verificacion de sobres y verificacion de los documentos que componen las Ofertas
se ha llevado a cabo en el local de la Municipalidad de Yuty, sito calle 14 de mayo esq. Cnel Martinez
en fecha 03/12/2024, siendo las 08:00hs presentandose las siguientes ofertas:

N° | RUC Oferente Correo declarado en su oferta Monto total Ofertado
1 80034259-3 | GRUPO JMS.A grupojmsav@gmail.com Gs. 2.295.302.802
2 | 3628310-0 CONSTRUCTORA Y

METALURGICA MIQUEAS | gustavoirra@hotmail.com Gs. 2.438.643.771
3 80083716-9 DES CONSTRUCTORA S.A charlyguadalupe@hotmail.com

Gs. 2.582.207.880
4 2296529-7 CEFERIANO ZARZA zarzaconstrucciones74@gmail.com | Gs.2.561.823.043
5 80101237-6 JBL INGENIERIA SRL info@jbl.com.py Gs. 2.628.283.306
Obs.: El correo declarado de la empresa Constructora y Metalurgica Miqueas con Ruc N° 3628310-0,

corresponde a cymmigueas@gmail.com, que por error material

actagustavoirra@hotmail.com, ( Ver archivo adjunto).-

involuntario se tipeo en el
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Anélisis por parte del Comité Evaluador de las Observaciones presentadas en el Acto de Apertura de
ofertas.

N MUNICIPALIDAD
v
Conforme consta en Acta {_} K5 nE YUTY
OBSERVACIONES REALIZADAS ‘R AN
S
1- la empresa JBL INGENIERIA S.R.L con Ruc N° 80101237-6, Nro de Cedula del =

representante legal 2151935, Nombre del Representante Legal, Ulises Javier Bogado
Lopez, deja constar lo siguiente que la empresa Constructora Metalurgica Miqueas ,
Constancia del Ruc vencida y actividad principal no corresponde al pbc

2- La empresa JBL INGENIERIA S.R.L con Ruc N° 80101237-6, Nro de Cedula del
representante legal 2151935, Nombre del Representante Legal, Ulises Javier Bogado

Lopez, deja constar lo siguiente que la empresa del sr. Ceferiano Zarza, Perfil del
proveedor incompleto, cantidad en IPS (1)

3- La empresa Ceferiano Zarza, con Ruc N° 2296529-7, deja constar que la

empresa GRUPO J.M. S.A. su actividad principal no corresponde a lo solicitado
en el PBC.-

-La omision en cuanto a la presentacién de documentos formales puede ser subsanada en la etapa de
evaluacion, mediante solicitud por escrito del CEO.-

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER
SUSTANCIAL:
Posteriormente, se ha procedido a la verificacidon del cumplimiento de la oferta respecto al cumplimiento

de las documentaciones basicas de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 552 del
Decreto 9823/23 en concordancia con las bases y condiciones y demas disposiciones que rigen en materia
de las Compras Publicas, observandose lo siguiente:

CONSTRUCTORA Y DES JBL
Documentos de METALURGICA CEFERIANO CONSTRUCTORA INGENIERIA
caracter sustancial giUPO M MIQUEAS ZARZA SA SRL.
conforme al PBC: ’ de Alfonso Benitez

Arevalos

a) Formulario de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Oferta y lista de CUMPLE Presenta el formulario y Presenta el Presenta el formulario y Presenta el
precios, Presenta el la lista de precios formulario y la la lista de precios formularioy la
debidamente formulario y la debidamente lista de precios debidamente lista de precios
completado, sellado lista de precios| Completados y firmados. debidamente completados y firmados. en forma
y firmado por el debidamente completados y deficiente,
oferente o su completados y firmados. adjuntase al
representante. ) informe
(Descargado del firmados.
SICP) *
b) Garantia de
Mantenimiento de
Oferta debidamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
extendida. * CUMPLE CUMPLE
Garantia Bancaria,
Poliza
Persona Fisicas:
c) Fotocopia simple CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
de la cédula de Presenta el documento Presenta el
identidad del firmante NO APLICA requerido documento
de la oferta* requerido
d) Constancia de CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
Inscripcion en el Presenta el documento Presenta el
registro Unico de NO APLICA requerido documento
contribuyentes - requerido
RUC. *
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Persona Juridicas:

e) Fotocopia simple
de los documentos

que acrediten la CUMPLE
existencia legal de la CUMPLE Presenta el
persona juridica Presenta el documento documento

tales'como !a _ requerido requerido
Escritura Publica de

Constitucion y CUMPLE
protocolizacion de Presenta el
los Estatutos documento
Sociales. Los requerido
estatutos deberan
estar inscriptos en la
Seccion Personas
Juridicas de la
Direccion de
Registros Pablicos.
*)

f) Constancia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
insc_ripciép en el Presenta el NO APLICA NO APLICA Presenta el d(_)cumento Presenta el
Registro Unico de documento requerido documento
Contribuyentes. (*) requerido requerido
g) Fotocopia simple CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los documentos Presenta el Presenta el documento Presenta el
de identidad de los docume_:nto NO APLICA NO APLICA requerido documgnto
representantes o requerido requerido
apoderados de la
sociedad. (*)

h) Fotocopia simple
de los documentos
que acrediten las
facultades del
firmante de la oferta
para comprometer al
oferente. Estos
documentos pueden
consistir en: un
poder suficiente
otorgado por CUMPLE CUMPLE
Escritura Pablica CUMPLE Presenta el d(_)gumento Presenta el
(no es necesario que Presenta el NO APLICA NO APLICA requerico documento
esté inscripto en el documento requerido
Registro de requerido
Poderes); o los
documentos
societarios que
justifiquen la
representacion del
firmante, tales como
las actas de
asamblea y de
directorio en el caso
de las sociedades
andnimas. (*)

Observacion: conforme al PBC:

- Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados
con la oferta de conformidad al Decreto Reglamentario.

- Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion
de Ofertas.-

El Oferente JBL INGENIERIA SRL, con Ruc N° 80101237-6, No completo la Planilla de Oferta en
donde indica caracteristica, procedencia, como se puede observar en el archivo adjunto a la presente, y
por tanto queda RECHAZADA su oferta, por presentar en forma deficiente dicho documento sustancial.-

NO APLICA NO APLICA

ERRORES ARITMETICOS EN LA PLANILLA DE PRECIOS. En la Planilla de Precios de las
Ofertas presentadas por las empresas DES CONSTRUCTORA S.R.L, GRUPO JM S.A., NO se han

detectado errores aritméticos en la MULTIPLICACION, NI EN LA sumatoria total.
RMUNICIPALIDAD

DE YUTY
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Oferente Oferta Total Oferta total corregido conforme al Cuadro
s/planilla de precio Comparativo de Oferta
de oferta

GRUPO J.M. S.A 2.295.302.802 2.295.302.802

Oferente Oferta Total Oferta total corregido conforme al Cuadro
s/planilla de precio Comparativo de Oferta
de oferta

DES CONSTRUCTORA 2.582.207.880 2.582.207.880

S.R.L

En la Planilla de Precios de las Ofertas presentadas por las empresas CONSTRUCTORA Y
METALURGICA MIQUEAS Y CEFERIANO ZARZA, se han detectado errores aritméticos en la
MULTIPLICACION y EN LA SUMATORIA TOTAL. Por lo que los mismos fueron notificados en
fecha 12/12/2024 conforme reporte adjunto.

Oferente Oferta Total Oferta total corregido conforme al Cuadro
s/planilla de precio Comparativo de Oferta
de oferta

CONSTRUCTORA Y 2.438.751.878 2.438.751.771

METALURGICA MIQUEAS

Oferente Oferta Total Oferta total corregido conforme al Cuadro
s/planilla de precio Comparativo de Oferta
de oferta

CEFERIANO ZARZA 2.561.823.043 2.561.826.090

Las empresas CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS Y CEFERIANO ZARZA,
dieron recepcion a la notificacion y aceptacion a las correcciones realizadas por este Comité Evaluador,
adjuntado los mismos al dictamen (Ver archivo adjunto).

Requisitos de Calificacion

Calificacion Legal: Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las
limitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado, segln lo establecido en el Art. 21 de la Ley N°
7021/22 en concordancia con el Art. 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracion forma parte del
formulario de Oferta electrénica en el caso que se utilice el mddulo de oferta electronica. Seran
desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o
limitaciones para presentar propuestas y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacion
de ofertas o a la fecha de firma del contrato.-

A los efectos de verificacion de la existencia de prohibiciones contenidas en el Art21 de la Ley N°
7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis. -

CONSTRUCTORAY DES JBL
METALURGICA CEFERIANO | CONSTRUCTORA INGENIERIA
Requisitos de Calificacion GRUPO MIQUEAS ZARZA SA. SR.L.
JMSA .
de Alfonso Benitez
Arevalos
MUNICIPALIDAD Z
oE YUTY
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Presentacion de la
declaracién jurada de no estar
comprendido en las
prohibiciones para presentar
propuesta y contrata.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Se verifica en los registro del
personal de la convocante
para detectar si el oferente o
sus representantes, se hallan
comprendidos en el Art. 21 de
la Ley N° 7021/22.

No se
registraron
datos

No se registraron datos

No se
registraron
datos

No se registraron datos

No se registraron
datos

Se verificara por los medios
disponibles, si el oferente y
los demas sujetos
individualizados en las
prohibiciones o limitaciones
contenidas en los incisos,
aparecen en la base de datos
del SINARH del Vice
Misterio de Capital Humano
y Gestion Organizacional.

No se
registraron
datos

No se registraron datos

No se
registraron
datos

No se registraron datos

No se registraron
datos

Si se constatara que alguno de
las personas mencionadas en
el parrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH
del Vice Ministerio de Capital
Humano y Gestion
Organizacional, el comité
analizara acabadamente si tal
situacion le impedira ejecutar
el contrato, exponiendo los
motivos  para aceptar 0
rechazar la oferta segiin{un
sea el caso.

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Presentacion de Declaracion
Personas, debidamente
firmado, conforme a los
estandares establecidos, y
cotejar los datos con las
personas fisicas inhabilitadas
que constan en el registro de
Sanciones a Proveedores” del
SICP. Con el objeto de
verificar si los directores,
gerentes, socio  gerentes,
quienes ejerzan la
administracion ~ accionista,
cuotapartistas o propietarios
se encuentren dentro de los
criterios contemplados en los
incisos g), h), i) y j) de la Ley
7021/22.-

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

El Comité Podra recurrir a
fuentes publicos o privadas de
informacion para verificar los
datos proporcionados por el
oferente y obrantes en el
registro de inhabilitados de la
DNCP.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Si el comité confirma que el
oferente 0 sus integrantes
poseen impedimentos  en
virtud a lo dispuesto en el
articulo 21 de la Ley N°
7021/22, la oferta sera
rechazada y se remitird los
antecedentes a la DNCP para
los fines pertinentes.

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

LISTADO DE PERSONAS VINCULADAS A LA FIRMA GRUPO JM SA

CIN® NOMBRES Y APELLIDOS HALLAZGOS (Registro de la Convocante, SINARH e
inhabilidades SICP)

4452435 Gilberto Dejesus Vera Fernandez No registra datos

6889642 Arnaldo José Baeza No registra datos

3535621 Rolando Meaurio No registra datos

MUNICIPALIDAD
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LISTADO DE PERSONAS VINCULADAS A LA FIRMA DES CONSTRUCTORA S.A.

CIN® NOMBRES Y APELLIDOS HALLAZGOS (Registro de la Convocante, SINARH e
inhabilidades SICP)
1408703 Carlos Vidal Espinola Mendoza No registra datos
2650029 Cesar Dominguez Rojas No registra datos
LISTADO DE PERSONAS VINCULADAS A LA FIRMA JBL INGENIERIA SRL
CIN® NOMBRES Y APELLIDOS HALLAZGOS (Registro de la Convocante, SINARH e
inhabilidades SICP)
2151635 Ulises Javier Bogado Lopez No registra datos
LISTADO DE PERSONAS VINCULADAS A LA FIRMA CEFERIANO ZARZA
CIN® NOMBRES Y APELLIDOS HALLAZGOS (Registro de la Convocante, SINARH e
inhabilidades SICP)
2296529 Ceferiano Zarza No registra datos
LISTADO DE PERSONAS VINCULADAS A LA FIRMA CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS
CIN® NOMBRES Y APELLIDOS HALLAZGOS (Registro de la Convocante, SINARH e
inhabilidades SICP)
3628310 Alfonso Benitez Arevalos No registra datos

Todos los oferentes cumplen debidamente con la presentacién de documentos que acrediten su
calificacion legal y no poseen inhabilidades para contratar con el estado, se encuentran en posibilidad de
presentar ofertas para el presente procedimiento. -

Solicitudes de aclaracién

Con el objeto de realizar la revision, evaluacion, comparacion y posterior calificacion de ofertas, El
Comité de Evaluacion podra solicitar a los oferentes, aclaraciones respecto a sus ofertas, dichas
solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizaran por escrito.

A los efectos de confirmar la informacion o documentacion suministrada por el Oferente, el Comité de
Evaluacion podra solicitar aclaraciones a cualquier fuente publico o privado de informacion.

Las aclaraciones de los oferentes que no sean aquellas solicitadas por la convocante, no seran
consideradas:

Se ha solicitado por Nota, aclaracion al Oferente Grupo JM SA. Con RUC N° 80034259-3: Se adjunta
al presente dictamen la solicitud, que fuera remitida a través del correo electronico declarado en su oferta,
y la evidencia de la respuesta del oferente. et e L e R T e

Se ha solicitado por Nota, aclaracion al Oferente Constructora y MetalUrgica Miqueas con RUC
N° 3628310-0: Se adjunta al presente dictamen la solicitud, que fuera remitida a través del correo
electronico declarado en su oferta y la evidencia de la respuesta del oferente. -------=--=-=mmmmmmmmmmmmeeno-

Se ha solicitado por Nota, aclaracion al Oferente Ceferiano Zarza con RUC N° 2296529-7: Se
adjunta al presente dictamen la solicitud, que fuera remitida a través del correo electronico declarado en
su oferta y la evidencia de la respuesta del oferente.---------------- e

Se ha solicitado por Nota, aclaracién al Oferente Des Constructora S.A con RUC N° 80083716-9: Se
adjunta al presente dictamen la solicitud, que fuera remitida a través del correo electronico declarado en
su oferta, el oferente no ha dado respuesta al requerlmlento por lo que su oferta es rechazada.—

MUNICIPALIDAD
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En relacion a lo Observado en el acta de apertura, sobre la empresa Constructora y Metallrgica Miqueas,
se observa en el Perfil del Perfil del Proveedor, que el mismo se encuentra vigente al momento de la
apertura y que es adjuntado dicho documento (ver archivo adjunto).-

La empresa del sr. Ceferiano Zarza, presenta el documento perfil del proveedor, adjuntado al presente

informe, y en relacion a la cantidad de asegurado, especificamente en el PBC no solicita cantidad, solo
que se encuentre actualizado.-

La empresa Grupo JM. S.A, presenta su Certificado de cumplimiento tributario, en el momento de la
apertura se encuentra vigente. —

Estos evaluadores recurren al establecido en el PBC- Conforme, a LA VISITA A EL_SITIO
PARA LA EJECUCION DE CONTRATO: La convocante dispone la realizacion de una visita
al sitio con la siguiente indicacion:

v Participacion Obligatoria: Si

POTENCIAL RUC PROPIETARIO /O AUTORIZADO A
REPRESENTANTE LEGAL REALIZAR VISITA
CONSTRUCTORA DEL | 80034259-3 GILBERTO DE JESUS VERA | ROLANDO MEAURIO
GRUPO JM S.A FERNANDEZ
C.I.N° 353.621
DES CONSTRUCTORA | 80083716-9 CARLOS VIDAL ESPINOLA | NESTOR NICOLAS ARCE
SA. M. RIOS
C.I. N° 906.178
CONSTRUCTORA Y 3.628.310-0 ALFONSO BENITEZ | ALFONSO BENITEZ
METALURGICA AREVALOS AREVALOS
MIQUEAS
C.I. N° 3.628.310
JBL INGENIERIA SRL | 80101237-6 ULISES BOGADO LOPEZ LUIS TORALES
ORTELLADO

C.I. N° 4193518

ZARZA 2.296.529-7 CEFERIANO ZARZA CEFERIANO ZARZA
CONSTRUCCIONES

C.I. N° 2.296.529

APLICACION DEL MARGEN DE PREFERENCIA:

A los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacion del margen de preferencia, el oferente debera
contar con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN). El Certificado debe ser emitido
como maximo a la fecha y hora tope de presentacién de ofertas. La falta del CPEN no sera motivo de
descalificacion de la oferta, sin embargo , si el oferente no podrd acogerse al beneficio. Este comité
procedio a la verificacion de los registros oficiales del Ministerio de Industria y Comercio a través del
VUE, de donde se extrae la informacion de los oferentes que han solicitado certificado de origen,
como se puede apreciar mas abajo:

http://www.vue.org.py/pls/porta/lUSUARIO_CO.RPT_CON_CONSULTA PUBLIC.SHOW_PARM
S

e V4 B | — o | PAmAGUAl N
i “ INDUSTRIA Y | TETA MBA'E'APOPY (} GOBIERNO o1
2 COMERCIO

| HA NEMU PARAGUAY

457127 986988
Servicio 190345| 457137 987341
Servicio 190442 457137 987315
Servicio 190407 457127 986173

Servicio 190221 457127 983914

28/11/2024 15:22:31 800342593 (GRUPO JM S.A
27/11/2024 14:46:10 36283100 ALFONSO BENITEZ AREVALOS
ado, | 27/11/2024 14:05:40 800837169 DES.CONSTRUCTORA S.A,
25/11/2024 14:55:23 | 22965297 'CEFERIANG ZARZA

13/11/2024 17:22:03 801012376 JBL INGENIERIA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA|

Total Row Count in Report- 5
Bomder 1S
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Los Certificados de Origen Nacional Emitidos por el MIC a favor de la Convocante, en el marco del
Ilamado de referencia corresponden efectivamente a los servicios exigidos en el PCB.-

TABLA COMPARATIVA Y ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS: De conformidad a la disposicion
contenida en el numeral 2) del Art.61 del Decreto N° 21909/03, se ha procedido a la verificacion de las
planillas de precios presentadas por las firmas oferentes que han cumplido con la documentacion de caracter
sustancial.

En este punto se selecciona provisoriamente las ofertas méas bajas, las que serdn analizadas en detalle para
verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion. En caso de que la oferta mas baja no cumpla con
ellos se la desechara y se analizara la segunda oferta méas baja y asi hasta llegar a la oferta mas solvente que
cumpla con todos los requisitos y condiciones y se la propondra para la adjudicacion ADJUNTADO AL
PRESENTE INFORME CUADRO COMPARATIVO

El Comité de Evaluacion ha verificado que los precios ofertados por los oferentes CONSTRUCTORA Y
METALURGICA MIQUEAS de Alfonso Benitez Arevalos, CONSTRUCTORA DEL GRUPO JM S.A
y CEFERIANO ZARZA, los mismos se encuentran dentro de los parametros estimados para la presente
convocatoria y son seleccionados provisoriamente.

Criterios de Calificacion posterior:

Capacidad Financiera: Con el objeto de calificar la situacion financiera del oferente, se consideraran los
siguientes indices:

Requisitos minimos CONSTRUCTORAY

METALURGICA MIQUEAS CEFERIANQ

del sr. Alfonso Benitez Arevalos ZARZA | GRUPO JM S.A
Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Cumple Cumple Cumple

Pasivo Corriente debe ser igual o mayor a 1.
informaciodn sera extraida del Balance

General correspondiente al ejercicio fiscal
cerrado de los afios 2021, 2022 y 2023
Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Cumple Cumple Cumple
Activo Total debe ser igual o menor a 0,80.
informacién serd extraida del Balance
General correspondiente al ejercicio

fiscal cerrado de los afos 2021, 2022 y 2023
Demostrar que posee o que tiene Cumple Cumple Cumple
acceso a suficientes activos liquidos,

activos reales libres de gravamenes,

lineas de crédito y otros medios

financieros, (independientemente cualquier
anticipo estipulado en contrato) para cumplir
los requisitos materia de flujo de fondos para
construccion exigidos para él o contratos en
caso de suspension reanudacién de faenas u
otros retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o

acceso a créditos libres de otros

compromisos contractuales adjudicatario

serd: 70% del total ofertado

Las deducciones al flujo de fondos exigidos
compromisos derivados de otros contratos
solo se haran cuando dichos contratos
encuentren en ejecucién. —

Este minimo de activos liquidos que

constltwra eI capital operativo, debe

MUNICIPALIDAD
LE YUTY
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ser el resultado de la diferencia entre el
Activo Corriente menos el Pasivo Corriente.

Puede ser completado con lineas de Cumple
créditos otorgadas por entidades financieras

No aplica

Cumple

Indicar y adjuntar copias de documentos Cumple
el acceso del oferente a recursos financieros
para cumplir los requisitos de calificacion,
bastando para el efecto Cartas Compromisos dj¢
banco de plaza de otorgar una linea de
créditos al oferente

Cumple

Cumple

Balance General y Cuadro de Estado de Cumple
Resultados de los ejercicios fiscales cerrados
afios 2021,2022,2023

Cumple

Cumple

Formulario de situacion financiera Cumple

Cumple

Cumple

Por tanto, a partir de dichas documentaciones se procede a evaluar a los oferentes, el cumplimiento

con la capacidad financiera requerida en el PBC, conforme se detalla el adjunto al Informe.

Los oferentes CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS del Sr. Alfonso Benitez Arevalos, GRUPO JM S.Ay
CEFERIANO A, cumplen con los indices solicitados en el PBC en cuanto a capacidad financiera, demostrando que

poseen la solvencia para ejecutar el contrato en caso de resultar adjudicados.

v Experiencia general en obras:

Requisitos minimos CONSTRUCTORA Y METALURGI
MIQUEAS
de Alfonso Benitez Arevalos

CEFERIANO ZARZA

CONSTRUCTORA DE
GRUPO JM S.A

« Haber generado, durante los mejores cinco
(5) afios de los ultimos diez (10) afios, en Cumple
promedio un volumen anual de facturacién
igual o superior a 50% sobre monto total
ofertado. El volumen anual que la convocante
sefiale podra comprender hasta un maximo
del 70% del flujo anual de fondos estimado
por la convocante, con inclusién de las
reservas para imprevistos, durante todo el
contrato.
Cuando la adjudicacién sea por lotes, la
convocante puede establecer porcentajes
diferenciados considerando el tipo de obra
requerido para cada lote, 50% establecido
para cada lote.
El promedio de volumen anual de negocio se
define como el total de las facturas legales
correspondientes a obras en ejecucion o
terminadas por el oferente, dividido el nimero
de (5) afios sefialado en el parrafo.

Cumple

Cumple

v Experiencia especifica en obras

icl ini CONSTRUCTORA Y METALURGICA
Requisitos minimos MIQUEAS
de Alfonso Benitez Arevalos

CEERIANO ZARZA

CONSTRUCTORA DE
GRUPO JM S.A

o Participacion en calidad Cumple
de contratista, integrante de un
consorcio en el porcentaje de
participacion, o subcontratista
autorizado por la
Administracion Contratante en
al menos 3 contratos, durante

Cumple

No cumple

MUNICIPALIDAD
DE YUTY

EVLLUACION
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los tltimos 5 anos, similares a

las obras propuestas.

La similitud debe basarse en la
escala fisica, la complejidad, los
métodos o tecnologia, u otras
caracteristicas técnicas, conforme
a lo descrito en la seccion de
descripcion de la Obra.

A fin de cumplir este requisito, las
obras deberén estar terminadas en
un 70% por lo menos y el
desempefio debera haber sido
satisfactorio.

Contar con una experiencia
minima para contrato que
antecede u otros contratos,
ejecutados en el periodo
(2021,2022,2023) en las
siguientes actividades clave:
construccién de pavimento tipo
empedrado y obas
complementarias en calle publica
para el efecto debera presentar 3
copias de contratos.

La actividad principal de la
empresa debe ser construccion de
carreteas y vias férreas, puentes y
tlneles, construccion de servicios
publicos.

La empresa deberd poseer una
antigliedad de 5 (cinco) afios en el
rubro, verificado en la constancia
de ruc emitido por la DNIT.

Laempresa CONSTRUCTORA DEL GRUPO JM S.A presenta en su Constancia de RUC su actividad principal
“Construccion de carreteras y vias férreas, puentes y tuneles” desde la fecha 01/12/2024, en actividades
secundarias presenta “Construccion de proyectos de servicios publicos” desde el 22/02/2023. Por consiguiente,
esta oferta no cumple con el requerimiento de tener unos de estos rubros como actividad principal vigentes con
una antigiiedad de 5 afios.

6-ACTIVIDAD ECONGMICA PRINCIPAL
[ Cé;iign i Descripcion Fecha Desde
42100 Construccién de carreteras y vias férreas, puentes y tlneles 02/12/2024

7-ACTIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Cdédigo Descripcion 7 ) Feché Desde
141001 Inversores de emprendimientos inmobiliarios 24/01/2024
41002 Construccion de edificios 02/12/2024
42200 Construccion de proyectos de servicios publicos 22/02/2023
47523 ::r::r:(i)o al por menor de otros materiales de construccion tales como ladrillos, madera, equipo 01/11/2024
81100 Actividades de servicios de mantenimiento a edificios e instalaciones 10/04/2023

En adelante se prosigue con la evaluacion de las siguientes ofertas calificadas con la verificacion
documental;

v" Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y
especifica en obras.

MUNICIPALIDAD
DE YUTY

ONEITE DE

EVLLUACION
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Los siguientes documentos seran CONSTRUCTORA Y METALURGIC| CEFERIANO ZARZA

los considerados para la MIQUEAS

evaluacion de los presentes de Alfonso Benitez Arevalos

criterios:

Copia de facturaciones y/o Cumple Cumple

recepciones finales que avalen la
experiencia requerida.

Documentos que avalen la Cumple Cumple
recepcion definitiva de la obra.
Fotocopia de contratos anteriores Cumple Cumple

para demostrar como minimo el
50% de la oferta presentada.

Si la experiencia ha sido como No Aplica No Aplica
subcontratista, acompafiar el
documento que acredite la
autorizacion de la Administracion
Contratante para participar como
tal en el contrato.

Formulario de experiencia general Cumple Cumple
en construccion

Formulario de experiencia Cumple Cumple
especifica en construccion

Formulario situacién financiera Cumple Cumple

Los oferentes CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS del sr. Alfonso Benitez Arevalos y CEFERIANO
ZARZA, cumplen con el criterio de experiencia general y especifica solicitado en el PBC, presentando cantidad de
contratos, facturaciones y recepciones finales que lo avalan.

v’ Capacidad en materia de personal

Requisitos minimos CONSTRUCTORAY | CEFERIANO
METALURGICA MIQUEA ZARZA

de Alfonso Benitez Arevalos

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para Cumple Cumple
desempefiar los siguientes cargos clave: Jefe de obra, Ingeniero Civil Presenta copia del Presenta copia
o0 Arquitecto, el mismo deberad permanecer en la zona de obra. documento documento

Como minimo debera contar con un jefe o Superintendente de Obras
con (3 afios ) de experiencia en obras de naturaleza y complejidad
similares.

Demostrar que cuenta como minimol10 personales propuestos para
ejecutar la obra y que los mismos sean residentes del territorio
departamental de la convocante.

Formulario : Lista de Equipos Cumple Cumple

Cronograma de Utilizacion de Equipos cumple Cumple

De todas las documentaciones analizadas se determina que los oferentes CONSTRUCTORA Y
METALURGICA MIQUEAS del sr. Alfonso Benitez Arevalos con Ruc N° 3.628.310-0 y
CEFERIANO ZARZA con Ruc N° 2.296.529-7 cumplen satisfactoriamente con todos los requisitos
de los DDL, segun se desprenden de toda la documentacion arrimada, sumando a los criterios
analizados anteriormente, por tanto:

Recomendacién y Adjudicacion:

En base a todo lo expuesto, se recomienda la Adjudicacion de la Licitacion Puablica Nacional N°
01/2024. Construccién De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De
Yuty (Adreferendum) Afo 2025-2026 con ID 457.127, conforme al detalle:

RMUNICIPALIDAD
DE YUTY
CONIETE DE
EVLLUACION




Municipalidad de Yuty
Teléfono: 0547-257-445
Yuty-Paraguay

v LOTEN°1Y 3 AFAVOR DE CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS con RUC N°
3.268.310-0 del sr. Alfonso Benitez Arevalos, MONTO TOTAL ADJUDICADO LOTE 1: Gs.
742.014.503 (GUARANIES SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CATORCE MIL
QUINIENTOS TRES), MONTO TOTAL ADJUDICADO LOTE 3: Gs. 744.526.647 (GUARANIES
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE).

v. LOTE N°2Y 4 A FAVOR DE CEFERIANO ZARA con RUC N° 2.296.529-7, MONTO TOTAL
ADJUDICADO LOTE 2: Gs. 675.190.146 (GUARANIES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO
MILLONES CIENTO NOVENTA MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS), MONTO TOTAL
ADJUDICADO LOTE 4: Gs. 211.939.208, (GUARANIES DOSCIENTO ONCE MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA'Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHO).

Se eleva el presente informe, salvo mejor parecer, al Sr. Intendente Municipal de Yuty.

Es Nuestro Informe. -

Lic. Sandra Diana Chavez C. Lic. Pedro Ruben Anzoategui M.
Secretaria General Director Administrativo

RMUNICIPALIDAD
DE YUTY
CONIETE DE
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CORREO DECLARADO POR LA EMPRESA CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS, en su
FORMULARIO DE OFERTA

FORMULARIO DE OFERTA
ID Nro.: 457.127

A: Uoc Yuty - Municipalidad de Yuty

Nosotros, los suscritos, declaramos bajo fe de juramento que:

a) Nuestros datos son los siguientes:

MUNICIPALIDAD
DEYUTY

CONMITE DE
EVLLUACION

Nombre o razén social: Constructora Metalurgica MIQUEAS de Alfonso Benitez Arévalos.
RUC: 3628310-0

Direccién: Dr. Emiliano Paiva e/ Dr. Juan Zoilo Veray Tte. Herreros — Caazapa.
Nuameros de teléfono: 0985 459741

Direccion de correo electrénico: cymmiqueas@gmail.com

Reconocemos que la direccion de correo electrénico declarada, sera el medio para la recepcion
de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas que la convocante realice
durante la evaluacién de ofertas, como consecuencia de los actos administrativos que resuelvan
la contratacién y las que se requieran para la suscripcion de los contratos.

b) Entendemos que los plazos se computaran desde el dia siguiente a la fecha de remision de las
comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas, sin necesidad de contar con acuse
de recibo, en ese sentido, me comprometo a revisar diariamente el correo electrénico declarado
en el Registro de proveedores, a los efectos de darme por notificado.

c) Reconocemos que, la direcciéon de correo electréonico declarada en el Registro de Proveedores
del Estado sera el medio para la recepcion de notificaciones en el marco de los procedimientos
juridicos que pudieran sustanciarse ante la DNCP en relacién a esta contratacion, en las
condiciones establecidas en la reglamentacion pertinente.

d) Comunicaremos a la convocante sobre los cambios que eventualmente realicemos respecto a
los datos arriba consignados.

e) Afirmo haber leido y entendido todo el contenido de las bases de la contratacion de este
procedimiento, sus adendas publicadas y demas datos obrantes en el Sistema de Informacion
de las Contrataciones Publicas (SICP) y, en consecuencia, acepto las mismas sin objecion y
me ratifico en el contenido de la oferta presentada.

) No estamos comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para presentar ofertas o contratar,
en general, con el Estado ni en particular, con esta Convocante, ni en relacion al procedimiento
de contratacién arriba individualizado.

Asumimos el compromiso de comunicar por escrito a la convocante, de manera inmediata a su
surgimiento, cualquier alteraciéon a la situacion de la empresa respecto de las citadas
limitaciones o prohibiciones.

a) Cumpliremos con las exigencias establecidas en el marco de la aplicacién de las politicas de
compras sostenibles, aprobadas por la DNCP.

} SUEAS

?ll‘& 3.628.310-0

PLANILLA DE OFERTA DE LA EMPRESA JBL INGENIERIA S.RL., NO COMPLETO LA COLUMNA DE
CARACTERISTICA (NACIONAL/PARAGUAYA).(documento sustancial)
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Licitacién: 457127 - Ce De Tipo En Distintas Calles De La Cludad De Yuty (Adreferendum) Aflo 2025-2026
Lote 1 - Calle Defensores Yutefios del Chaco entre ind. Nac. y Mayor R. n-n.hn-—- v Defensores Yutefos ¥ Curupayty, Defensores.
Grupo 1+ Distintas Calles Y Contrato Ablerto: No,  Abastecimiento Simuitaneo: No
Descripcisn Auitutes Mento Pracio Total
Unidad Ge mecida MetOs Cusdrador
1 proventacin VINTO 140000 18100 10.427.200,00 procedencia:
nidad de macica: Matros cibicos
1 702908001 Lacavacen y bmpesa Prosentacidn: IVINTO 72000 440000 3.312.000,00 procedenia
¥ Uridad de mecice Metros cusdrados
3 7210208001 Preparacion de termeno pars caja Empedrade presentacisn: EVENTO 1.600.00 o700 10.827.200,00 procedencia:
uridad de meaice: Matro ines
4 72131601004 Bresentacsa. EVINTO 640,00 10133000 $4.453.120,00 procedencia
uridad de macids: Metros cusdraces
s 72131601002 Refiano para saporte de cordones presentaciéa: EVINTO M0 - 3.667.00 9.280.080.00 procedencia
rwdad de mackta: Metrs lineat
& 7msoron Paturn o o cal Bresentacién: EVENTO 640,00 610008 3.904.000,00 procedencia:
nidad de mecica; Metros cusdrados
7 msvoon Paments Tigo Empedrado sobre colhéa de srens lavads. Bresentacin: EVINTO 1.600,00 167,00 110.667.200,00 procedencia:
unidad Ge mecica: Metros cuserador
72100905001 Compactacién y Releno de expacion antre predeas resantacisn: IVINTO 160000 - 496700 7.947.200,00 procedencia:
unidad de mecida: Metros cuscrados
9 72100905001 Earipiado de emoedrado con triturads vexta Bresantacién: IVINTO 180000 - 7.133.00 11.412800,00 procedencia:
Unidad de medida: Ursdad
10 72102905001 1200212040, Presantacin: EVINTO w0 - 182777700 7.255.554.00 procedencia:
unidad de medica: Unidad Medida Giobal
1 72131601013 Umpiesa finaly entregs presentacién: EVINTO 1w - 239333300 1.393.333,00 procedencis:
Grupo 2 - Calles De La Ciudad De No, No
frum Dascracon Atributos Cantided__ Monto Precio Tota
et Ge e
1 Breventaciéa. EVENTO 800,00 767,00 10827.200,00 procedencia:
unidad de medida: Metros cObioos
2 02905001 tacavacsn y kmplers presentaciée: EVINTO 72000 460000 3.312.000,00 procedencta:
anidad de medida: Metros cuadrados
3 72102905001 Preparacion de termeno pars caja Empedrada 160000 76700 10.827.200.00 procedencia:
unidad de mecids: Matro lineal
4 72131601004 ¢ 40,00 101.333.00 64.833.120,00 procedencia:
nided de mediae. Metron cussrados
5 70002 Ralieno para soporte de cordones preventacide. EVINTO 240,00 667,00 9.280.080,00 procedencia:
unidad de medics. Metro nesl
& umsnion Povtues o la cal preventaciin: V1 640.00 100,00 1.904.000.00 procedencis:
unidad de mecads Motros cusdrader
7 nu0cn Paviments Tipo Empedrado sobes colchdn de srens lavada presentacion: EVINTO 1.600.00 9.162.00 110.667.200.00 procedencia:
nidad de medica: Metros cuadrados
% 72100905001 Compactacitn y Relleno de expasios sntre piedras presantacion; EVINTO 160000 - 967,00 7.947.200.00 procedenda:
unidad de mecica: Metros cusdrades
9 72102905001 Fanpuado de empedrado con triturada sexta vaNTo 1.600.00 7133.00 11.412.800,00 procedencia:
s nidad de mocida Unidad
10 72131601004 12.00% 1200, presentacide: EVINTO wo - L7700 7.295.554,00 procedencia:
wdad de. Unvddad Medida Globel
1 70101 Ungeera final y entrega resentacién: EVINTO 100 2393 33000 2.393.333.00 procedencia,
Total por Grupo: 242.679.687,00

(cotle

Como se puede observar se encuentra vigente la Constancia de ruc del proveedor observado
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NOTIFICACIONES A CORREO Y RESPUESTA DE LOS MISMOS

Municipalidad de Yuty
Teléfono: 0547.257445

Yuty-Paraguay

Yuty, 12 de diciembre de 2.024

Sefior/es

CEFERIANO ZARZA

RUC N° 2296529-7

Correo declarado en su oferta: Zarzaconstruccioes74@gmail.com
Presente

Ref.: Convocatoria de la Licitacién 457127.- Construccién De Pavimento Tipo Empedrado
En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum) Afio 2025-2026.-

Me dirijo a Usted, en representacién del Comité de Evaluacién de la Municipalidad de Yuty, en
el marco del llamado de referencia, con el objeto de facilitar el proceso de evaluacién se solicita
en relacion a su oferta pr da, la de los si di 5

1- Aceptacién de la correccién aritmética realizada, arrojando el siguiente resultado (se
adjunta planilla):

Sumatoria Lote 2: Gs. 675.193.500
Sumatoria Lote 3: Gs. 801.937.487
Sumatoria Lote 4: Gs. 211.939.103
2- Requisitos documentales para la evaluar la capacidad en materia de personal, como lo
indica en el Punto capacidad en materia de personal del PBC del llamado de referencia

Lo solicitado debera ser presentado a mas tardar hasta el dia 13 de diciembre del corriente
hasta las 11:00 hs por correo electrénico, a la siguiente direccion: muniyuty2016@gmail.com
y/o por mesa de entrada institucional de la Convocante.-

Atentamente.-

12/24, 8:10 Solicitud de documentos - muniyuty2016@gmail.com - Gmail
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CORREO RECIBIDO DE LA EMPRESA CEFERIANO ZARZA CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS
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CORREO REMITIDO A LA EMPRESA CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS

Municipalidad de Yuty
Teléfono: 0547.257445

Yuty-Paraguay
Yuty, 12 de diciembre de 2.024
Sefior/es
CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS, Alfonso Benitez Arévalos
RUC N° 3.628.310-0
Correo declarado en su oferta: cymmiqueas@gmail.com
Presente

Ref.: Convocatoria de la Licitacion 457127.- Construccién De Pavimento Tipo Empedrado
En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum) Afio 2025-2026 ------=------

Me dirijo a Usted, en representacion del Comité de Evaluacién de la Municipalidad de Yuty, en
el marco del llamado de referencia, con el objeto de facilitar el proceso de evaluacién se solicita
en relacién a su oferta presentada, la remisién de los siguientes documentos:

1- Aceptacion de la correccién aritmética realizada, arrojando el siguiente resultado (se
adjunta planilla):
Sumatoria Lote 1: Gs. 742.014.503
Sumatoria Lote 2: Gs. 717.388.746
Sumatoria Lote 3: Gs. 774.526.647
Sumatoria Lote 4: Gs. 204.713.875
2- Requisitos documentales para la evaluar capacidad en materia de equipos.

Lo solicitado deberd ser presentado a mas tardar hasta el dia 13 de diciembre del corriente
hasta las 11: 00hs por correo electrénico, a la siguiente direccién: muniyuty2016@gmail.com
y/o por mesa de entrada institucional de la Convocante.-

Atentamente.-
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Municipalidad de Yuty

Teléfono: 0547-257-445

Yuty-Paraguay

CORREO ENVIADO A LA EMPRESA DES CONSTRUCTORA SRL

Municipalidad de Yuty
Teléfono: 0547.257445

Yuty-Paraguay

Yuty, 12 de diciembre de 2.024

Sefior/es
DES CONSTRUCTORA S.A.
RUC N° 80083716-9

Correo declarado en su oferta: charlyguadalupe@hotmail.com
Presente

Ref.: Convocatoria de la Licitacion 457127.- Construccién De Pavimento Tipo Empedrado En
Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum) Afio 2025-2026.--<-ncmmecmemmmmrmeememe
Me dirijo a Usted, en representacion del Comité de Evaluacion de la Municipalidad de Yuty, en
el marco del llamado de referencia, con el objeto de facilitar el proceso de evaluacion se solicita
en relacién a su oferta presentada, la remision de los siguientes documentos:

Contratos que anteceden experiencia especifica en obras, ejecutados en el periodo 2021,
2022, 2023 en las siguientes actividades clave: CONSTRUCCION DE PAVIMIENTO
TIPO EMPEDRADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN CALLE PUBLICA, con
sus recepciones finales y/o facturaciones correspondientes que avalen la experiencia
requerida, como lo indica en el PBC del llamado de referencia.-

Lo solicitado debera ser presentado a més tardar hasta el dia 13 de diciembre del corriente hasta

las 11:00hs por correo electrénico, a la siguiente direccion: muniyuty2016@gmail.com y/o por
mesa de entrada institucional de la Convocante.-

Atentamente.-
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Municipalidad de Yuty

Teléfono: 0547-257-445

Yuty-Paraguay

CORREO REMITIDO A LA EMPRESA GRUPO J.M. SA

Municipalidad de Yuty
Teléfono: 0547.257445

Yuty-Paraguay

Yuty, 12 de diciembre de 2.024

Sefior/es
GRUPO J.M S.A
RUC N° 80034259-3

Correo declarado en su oferta: distribuidorajmsa@gmail.com
Presente

Ref.: Convocatoria de la Licitacién 457127.- Construccién De Pavimento Tipo Empedrado En
Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum) Afio 2025-2026.

Me dirijo a Usted, en representaciéon del Comité de Evaluacién de la Municipalidad de Yuty, en
el marco del llamado de referencia, con el objeto de facilitar el proceso de evaluacién se solicita
en relacion a su oferta presentada, la remision de los siguientes documentos:

Contratos que anteceden experiencia especifica en obras, ejecutados en el periodo
2021, 2022, 2023 en las siguientes actividades clave: CONSTRUCCION DE
PAVIMIENTO TIPO EMPEDRADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN
CALLE PUBLICA, con sus recepciones finales y/o facturaciones correspondientes

que avalen la experiencia requerida, como lo indica en el PBC del llamado de
referencia.-

Lo solicitado debera ser presentado a mas tardar hasta el dia 13 de diciembre del corriente hasta

las 12:00hs por correo electrénico, a la siguiente direccién: muniyuty2016@gmail.com y/o por
mesa de entrada institucional de la Convocante.-

Atentamente.-

MMUNICIPALIDAD
DE YUTY
COMITE DE
VLLUACION

Lic. Pedro nzoategui Molinas
Comité de Evaluacién
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SITUACION FINANCIERA
CONSTRUCTORA Y METALURGICA MIQUEAS. RUC N° 3.628.310-0
INDICES 2021 2022 2023 PROMEDIO Indice: ;l;m; LE:
FORMULA
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CTE /
382.235.202 285.465.321 147.122.463 271.607.662
3,38
IGUAL O 1 MAYOR EN
POMEDIO
PASIVO CTE 218.250.267 13.346.937 8.876.966 80.158.057 sl
COEFICIENTE DE
PASIVO TOTAL
SOLVENCIA / 331.623.129 94.719.799 8.876.966 145.073.298 018
MENOR A 0,80 EN '
PROMEDIO ACTIVO TOTAL 877.838.391 722.195.597 811.986.771 804.006.920 sl
382.235.202 285.465.321 147.122.463 814.822.986
ACTIVOS LIQUIDOS:
debera cubrir como ACTIVO CTE. (-)
minimo 50% del PASIVO CTE. 574.348.816
monto ofertado
218.250.267 13.346.937 8.876.966 240.474.170 S|
Monto ofertado 2.438.751.878
50% del
monto
ofertado por
Activo ¢ 574.348.816 cada lote Sl
linea de credito 700.000.000
CEFERIANO ZARZA RUC N° 2.296.529-7
INDICES 2021 2022 2023 PROMEDIO Indice: CUMPLE:
FORMULA SI/NO
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CTE /
12.816.849 57.956 79.709.500 92.584.305
0,6058
IGUAL O 1 MAYOR EN
POMEDIO
PASIVO CTE 627.240.399 632.882.987 676.612.379 1.936.735.765 Cumple
COEFICIENTE DE
PASIVO TOTAL
SOLVENCIA / 12.816.849 285.465.321 147.122.463 52.727.305 331
MENOR A 0,80 EN g
PROMEDIO ACTIVO TOTAL 598.951.405 57.956 8.876.966 1.536.570 Cumple
i 598.961.405 555.052.393 539.532.772 1.693.536.570
ACTIVOS LIQUIDOS:
debera cubrir como ACTIVO CTE. (-)
minimo 50% del PASIVO CTE. 1.746.263.875
monto ofertado
12.816.849 57.956 39.852.500 52.727.305 Cumple
Monto ofertado 2.561.823.043
50% del
monto

ofertado por

Muh&;c'PALlDAD ACT. CORRIENTE 1746263875 cada lote S|
LEYUTY

EVLLUACION




Teléfono: 0547-257-445

Yuty-Paraguay

GRUPO JM SA RUC N° 80034259-3

INDICES 2021 2022 2023 PROMEDIO Indice: CUMPLE:
FORMULA SI/NO
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CTE /
1.833.805.394 | 1.962.939.205 2.142.699.755 1.979.814.785
9,75
IGUAL O 1 MAYOR EN
POMEDIO
PASIVO CTE 275.922.900 220.028.604 112.697.191 202.876.898 sl
COEFICIENTE DE
PASIVO TOTAL
SOLVENCIA / 275.922.900 220.028.604 112.679.191 202.876.898 0102
MENOR A 0,80 EN ’
PROMEDIO ACTIVO TOTAL 1.833.805.394 | 1.961.093.750 2.134.095.210 1.976.331.451 sl
) 1.833.805.394 | 1.961.093.750 2.134.095.210 1.976.331.451
ACTIVOS LIQUIDOS:
debera cubrir como ACTIVO CTE. (-)
minimo 50% del PASIVO CTE. 1.773.454.553
monto ofertado
275.922.900 220.028.604 112.679.191 202.876.898 S|
Monto ofertado 2.295.302.802
50% del
B c P.Ax monto
MUNICI UDAD ACT. CORRIENTE 1.773.454.553 ofertado S|
LINEA DE

CREDITO 530.000.000




